

Joanna Wowrzeczka



Cieszyn, 26.01.2021

Burmistrz Miasta
Proszę o odpowiedź
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna
Bielski

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

Szanowny Pan

Remigiusz Jankowski

Zapytanie

o „CIESZYŃSKIE PODZIEMIA NA BIS” (projekt B.O.) i brak zainteresowania i współpracy ze stron władz samorządowych

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego sprawa projektu z Budżetu Obywatelskiego pt. „Cieszyńskie podziemia na bis” w roku 2019 została zakończona w sposób budzący wątpliwości. Proszę o odniesienie się do zarzutów wskazanych w opublikowanym tekście. Sprawozdający w „Kalendarzu Cieszyńskim” oraz na stronie <https://www.facebook.com/Podziemia/posts/4826732687396122> Wojciech Świąś wprost pisze o braku woli współpracy, a ta jak wiemy jest fundamentem dla Budżetu Obywatelskiego.

Cieszyńskie podziemia cieszą się ogromnym zainteresowaniem ogółu mieszkańców, jak i turystów, a Budżet Obywatelski jest praktyką, która ma włączać ludzi w oparty na zaufaniu proces zarządzania środkami, i osiągnięcia celu społecznie użytecznego, dlatego sprawę należy publicznie wyjaśnić do końca bez pozostawiania wątpliwości czy pola do spekulacji.

Wojciech Świąś pisze: „Spośród przeznaczonych na realizację projektu 75 000 zł spożytkowanych zostało ledwie 20 454,68 zł (z czego prawie połowa na inwentaryzację). Reszta pieniędzy z końcem roku 2019 trafiła do nadwyżki budżetowej miasta, więc dla podziemi przepadła. Nie było możliwości, by przesunąć te środki na kolejny rok (choć przy pierwszej edycji projektu taka możliwość była i jego realizacja rozciągnęła się na dwa lata). Oficjalnym powodem niespożytkowania całości środków było zbyt ogólne sformułowanie działań w ramach projektu. Oczywiście mam na tę sprawę nieco odmienny ogląd. Czy np. montaż oświetlenia w piwnicy na ul. Przykopa lub wykonanie odwiertów to nie są konkretne zadania?”

Wojciech Świąś publikując tekst w „Kalendarzu Cieszyńskim” na pewno zważył każde słowo wiedząc, że na trwałe wpisuje się w historię i też licząc się z ryzykiem odpowiadania za nie, dlatego wyjątkowo poważnie należy potraktować jego krytykę postępowania, zachowania w ramach budżetu obywatelskiego.

***O odpowiedź proszę wyłącznie w wersji elektronicznej z uwagi na ochronę środowiska**